
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná postupem mimo zadávací řízení (dále jen 

„poptávkové řízení“) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“)  

 

Název veřejné zakázky:       „Domácí spotřebiče VŠ kolej Máchova 20, Plzeň“ 
rozděleno na části“ 

 
Systémové číslo zakázky: P21V00000588 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 1. 3. 2022 
 
Ve věci veřejné zakázky zadávané v poptávkovém řízení s názvem „Domácí spotřebiče VŠ 
kolej Máchova 20, Plzeň“ rozděleno na části“ podáváme vysvětlení zadávací dokumentace 
k zadávacím podmínkám, které upřesňují zadávací podmínky k předmětné veřejné zakázce. 

 
 

Na adresu zadavatele byly zaslán následující dotazy: 
 
 

Dotaz č. 1: 
 
. 

Dobrý den, 

 Měli bychom dotazy k zakázce: Domácí spotřebiče VŠ kolej Máchova 20, Plzeň rozděleno 
na části,   část:  části 2 veřejné zakázky - úsporné lednice s mrazákem a lednice bez mrazáku 

1)           V kupní smlouvě, část II, bod 1. je uvedeno: „že předmět dodání může být dle 
požadavku kupujícího dodáván i postupně po částech, a to vždy pouze po předchozí výzvě 
kupujícího, v níž kupující vymezí část předmětu plnění“.   

Bylo by možné blíže specifikovat, kolik a jak velkých částí je plánováno?  Rozdíl v 
nákladech na 1 závoz, nebo 20 závozů je vzhledem k objemu i hmotnosti poptávaných 
produktů, značný.  



 
 
 
 

Odpověď č. 1: 
 

 
Zadavatel upřesňuje zadávací dokumentaci a to takto: 
 
Rozdělení bylo myšleno z důvodu omezeného příjezdu velkých nákladních vozů k budově 
Máchova 20. V Příloze najdete foto průjezdnosti k budově Máchova 20, ze které je patrno  
že nelze dopravu zajistit kamionem, který se k ní nedostane (nevytočí). Vykládku nelze 
realizovat na rampu, ani vysokozdvižným vozíkem. 
 
Možnost dopravy: 
 

- tonáž do 5 tun 
- do ložné plochy cca 7,2 m, šířky ložné plochy cca 2,48 m ,výšky ložné  
- plochy cca 2,4 m (přibližná čísla) 
- hydraulické čelo (plošina) 

 
Zadavatel v příloze Vysvětlení zadávací dokumentace aktualizoval smlouvu, kde upravil 
postupnou dodávku, kterou lze nyní realizovat po předchozí domluvě. Nebude tedy již 
uplatňována jen možnost dodávky po výzvě zadavatele.  
 
V příloze najdete aktualizovaná smlouvu – čistopis, kterou je nutné předložit v rámci 
nabídky. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 

2)           Specifikace položky 3, lednice s mrazákem. Tato specifikace dle našeho mínění 
odpovídá v dané cenové relaci pouze jednomu z dovozců/výrobců na trhu. Je možné 
nabídnout velmi podobný produkt, který má mírně jiné parametry, které, ale nemají, dle 
našeho názoru, zásadní vliv na užitné vlastnosti, nebo montáž ledniček? 

a)           Objem ledničky 105 l  

b)           Objem mrazničky 17 l 

              Celkový námi navrhovaný objem lednice s mrazákem je tedy o 2 l větší, než 
je požadováno. 

c)           Rozměry ledničky (VxŠxH) 838x540x595 mm. Rozměr produktu je trochu 
jiný, než je požadováno, instalaci a umístění, do připravených otvorů, nebo nábytku, by vetší 
hloubka (2 cm) a menší šířka (1 cm) neměla mít vliv. Upozorňujeme, že do celkové hloubky 



je započteno i madlo dveří, kde je u některých výrobců hloubka uváděná bez madla (madlo je 
běžně cca +5 cm).  

 
 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel upravuje zadávací dokumentaci a požadované rozměry.  
 
Malá lednice s mrazákem nahoře, energetická třída min. F, klimatická třída SN, N, ST a T, objem ledničky 
min. 105l, objem mrazáku min. 13l, panty vpravo, počet polic lednice min. 2, počet přihrádek mrazáku 
min. 1, počet chladicích okruhů min. 1, bílá barva, funkce: automatické odmrazování, statické chlazení, 
max. 84.5×56×59.5 cm (V×Š×H), min. 83x54x57 cm (V×Š×H) 
 
 
Zadavatel pro podání nabídky použije aktualizovanou Přílohu č. 5 
 
Přílohy: 
 

- aktualizovaná smlouva - úsporné lednice s mrazákem a lednice bez mrazáku (úprava 
smlouvy) 

- aktualizovaná smlouva - úsporné lednice s mrazákem a lednice bez mrazáku 
(čistopis) 

- foto průjezdnosti k budově Máchova 20 
- aktualizovaná Příloha č. 5 

 
 
Vzhledem k tomu, že podané informace mění zadávací podmínky, lhůtu pro podání nabídek 
zadavatel posouvá o celou původní délku a to do 18.3. 2022 do 10:00hod. 

 
 
V Plzni dne: viz el. podpis  
 
 
 

…………….……………………… 
z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 

Odbor právní 
Západočeská univerzita v Plzni 

         


		2022-03-01T14:57:55+0100
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




